REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000080

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

MS-016242/O

MS-016246/O

MS-016212/O

MS-016211/O

MS-016229/O

MS-016250/O

MS-016226/O

MS-016215/O

MS-016214/O

MS-016220/O

MS-016240/O

MS-016216/O

MS-016237/O

MS-016219/O

MS-016233/O

MS-016213/O

MS-016253/O

MS-016206/O

MS-016244/O

MS-016247/O

MS-016238/O

ALANA BATISTA FLOR

ALBERT JONHSON MARTINS DO PRADO

ALINE DO ROSÁRIO

ANDERSON GLAUCO DE OLIVEIRA BRAGA

ANDERSON RIBEIRO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

BRENDA GONÇALVES RAMALHO

BRENDA PESSARINI BARROS

CAMILA GEBER

CAMILE LOURAINE MARQUES CHAGAS

CARINA DA SILVA

CARLOS ALEXANDRE SAMUEL DE ALENCAR

CAROLINA LIMA RODRIGUES

CASSIO LEMOS DE OLIVEIRA

CRISTOVAM ALVES VASCONCELOS JUNIOR

DALOANA GONSALVES SILVA

EDUARDO AUGUSTO LOPES

ELISANGELA ANTONIA DE SIQUEIRA

EMILLY TAILAINE BEZERRA RODRIGUES

GABRIELI VALDEZ MARTINS

GEVERSON CAVALHEIRO DE ALMEIDA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALEXANDRE OLBERMANN

MS-016251/O

MS-016205/O

MS-016245/O

MS-016241/O

MS-016232/O

MS-016204/O

MS-016228/O

MS-016231/O

MS-016224/O

MS-016230/O

MS-016243/O

MS-016248/O

MS-016210/O

MS-016249/O

MS-016252/O

MS-016227/O

MS-016203/O

MS-016209/O

MS-016239/O

MS-016235/O

MS-016234/O

MS-016207/O

MS-016223/O

MS-016225/O

MS-016208/O

MS-016222/O

MS-016236/O

MS-016202/O

MS-016218/O

MS-016217/O

MS-016221/O WELLITON CHAVES DA CUNHA CONTADOR

IARA MANSOUR

JACYMAR SOARES PADILHA

JAQUELINE CORVALAN ARECO

JAQUELINE DE SOUSA MENDES

JÉSSICA DOS SANTOS ANTEZANA

KAMILA GONCALVES DE OLIVEIRA

KELLYNARA DE OLIVEIRA JESUS

LETICIA SALVIANO DO AMARAL

LUCENIR PEREIRA DE ANDRADE DE OLIVEIRA

LUIGI PASCHOAL SISTI

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR

LUIZ HENRIQUE ROQUE DE CASTRO

MANOELINO DONIZETE FERREIRA

MARCIA OSMARINA OLIVEIRA LIMA

MARIA PAULA MACEDO DE OLIVEIRA

MAYARA DUTRA PEREIRA

MONICA FERNANDES

NATALIA FREITAS GIUNCO

PAULO DAVID SILVA CHAVES

PEDRO HENRIQUE FERREIRA COSTA

RAFAEL DOS SANTOS MARÇAL

RAFAELA DE FÁTIMA RIBEIRO DA CUNHA

RAINER RESCHKE MENDES GRANCE

ROSILDA RODRIGUES SOARES

SILVONEY ALVES DA SILVA JUNIOR

THALITA RODRIGUES PEREIRA

VALDIRA CLAUDIA CARDOSO RODRIGUES

VINICIUS PICCOLI

WÂNIA DA SILVA GOMES DA COSTA

WÉLITA MYRIAN RODRIGUES DE QUEIROZ

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

FABIANA URBANO

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PR-049942/O CONTADOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000081

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O
CRC - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ANA PAULA JOB RIBEIRO

VALDRIANE BILECO GONÇALVES

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-007547/O

MS-016003/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000082

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

PRESIDENTE

IASMIN CRISTINA LUCAS DE OLIVEIRA CRISTALDO

MEIRELLE SILVA DE OLIVEIRA LIMA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

CONTADOR

CONTADOR

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

BRUNA PAVAN BARBOSA

CLAUDIO SOUZA FERREIRA

EMANUEL JULIO DA SILVA GRACA

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

MS-011875/O

MS-009390/O

MS-013666/O

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-014333/O

MS-014223/O

MS-006944/O

MS-015121/O

AL-005484/O

REGINALDO PEREIRA PERALTA

ROSICLER BEGA NAKAMURA

SABRINA FRANCIELE GONÇALVES ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000083
A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO
PROFISSIONAL.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

HELIA FREITAS DE AZEVEDO

MARILDA EXTRATO SIMIOLI

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e  Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-013677/O

MS-004690/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000084

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR
FALECIMENTO) - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MARCELO LARUCCI RODRIGUES

OZINEI DELMONDES SABINO SERVIAM

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-013487/O

MS-006396/O

MS-008995/O SILVIA DE SOUZA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000085

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

BRUNA PAVAN BARBOSA LTDA

DIOGO BASSO DA SILVA CARVALHO SANCHEZ LTDA

JUVENCIO APARECIDO BENTO LEITE LTDA

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MARIANNY ARAUJO LOUREIRO

NAKAMURA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA
EMPRESARIAL LTDA

PAULA SABRINA LOPES NUNES

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

PJ-061925/K

PJ-061924/K

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

W. V. YOSHIHARA LTDA

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061914/K

PJ-061904/K

PJ-061922/K

PJ-061917/K

PJ-061934/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000086

A Câmara de administração e  Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO -
EMPRESÁRIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JL INVEST ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

MARILENE INES PIAIA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001619/O

MS-000541/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000087

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL -
EMPRESÁRIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA

PRESIDENTE

DANYELLE NAYARA SILVEIRA ORTIZ

SANDRA FERNANDES GONÇALVES MARTINS

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

ANDRE LUIS DA SILVA

CARLOS JOSE SILVA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

MS-011709/O

MS-014152/O

AC-001505/O

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

ALINE RODRIGUES PAIM

PR-019282/O

MS-014956/O

MS-015358/O

SANDRA MARA DE OLIVEIRA

THIAGO JOSE VIEIRA BENITEZ

WEBISTA DE SOUSA MACEDO

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000088

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

MS-009198/O

MG-063689/O

REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ENGECONT ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

RIL CONSULTORIA E PERÍCIA LTDA

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061920/K

PJ-061918/K

PJ-061928/K T. ALBERTO GONCALVES E CIA LTDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000089

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO
SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

MS-010779/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000090

A Câmara de administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR
TRANSFERÊNCIA.

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07.

Ata da Câmara de administração e Registro nº 07.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015006/O

MS-015392/O

MS-006689/O

MS-008382/O

CAMPO GRANDE, 31 de Julho de 2025.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

PE-024623/O

CAMPO GRANDE, 28 de Julho de 2025.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

FRANCIELLEN DO NASCIMENTO SOUZA CASTELÃO

MARIA LIMA ARAÚJO

NILVA BATISTA

ROSENILDA DE FATIMA BOLDORI

STELLA DA SILVA SERRAS

THIZA GONÇALVES FERREIRA BELARMINO

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-061861/K

PJ-061891/K

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 07

CAMPO GRANDE, 31 de julho de 2025

OTACÍLIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO Nº 2025/000089

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 28/07/2025.
DELIBERA:

 JOSEMAR BATTISTI

ACAS SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO -
SOCIEDADE, haja vista não ter sido atendida a Res. CFC 1708/2023

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 07

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CAMPO GRANDE, 28 de julho de 2025

B & F CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

	ata de julho ok.pdf
	DELIBERAÇÕES OK.pdf